
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PORADENSKÉ A KONZULTAČNÍ 

ČINNOSTI PŘI VÝBĚRU SYSTÉMU CAFM 

Uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1. Objednatel              :    Zlínský kraj 
Sídlo : Zlín, třída Tomáše Bati 21, PSČ 760 01  
Právní forma : 804 – kraj  
  právnická osoba zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb. 
Statutární orgán : Ing. Radim Holiš, hejtman 
Zástupci (Osoby oprávněné jednat): 
a) ve věcech smluvních : Ing. Leona Kočařová – vedoucí odboru ekonomického 
Tel : xxxxxxxxxxx 
E-mail : xxxxxxxxxxx  
b) ve věcech technických : xxxxxxxxxxx 
  xxxxxxxxxxx  
Tel : xxxxxxxxxxx 
   
E-mail : xxxxxxxxxxx 
ID Datové schránky                              : 
IČO : 70891320 
DIČ : CZ70891320 
Bankovní ústav : Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu : 1827552/0800 

 :  
 
 
Poskytovatel             :    BIM Consulting s.r.o. 
Sídlo              :     Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00  
Jednající : Ing. Vojtěch Ehlich, jednatel  
Zapsán v obchodním rejstříku :  u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 297667 
Zástupci (Osoby oprávněné jednat) 
a) ve věcech smluvních  
 : Václav Lín, jednatel  
Tel : xxxxxxxxxxx 
E-mail :    xxxxxxxxxxx  
b) ve věcech technických : xxxxxxxxxxx  
Tel : xxxxxxxxxxx  
E-mail : xxxxxxxxxxx 

ID Datové schránky                              :   pasbryf    

IČO : 07254253 
DIČ : CZ07254253 
Je plátcem DPH    ano 

Bankovní ústav :     ČSOB     

Číslo účtu :  117973113/0300   

 

 

 

 



2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1  Předmětem této smlouvy je poskytování poradenských a konzultačních služeb v oblasti 

systému CAFM (Computer-Aided Facility Managment) pro správu nemovitostí Zlínského kraje 

(dále jen „služba“ nebo „služby“) dle přílohy č. 1 této smlouvy Cenová nabídka. 

2.2. Služba bude rozdělena na dvě samostatné části:   

a) Analytickou část směřující k stanovení požadavků na výběr CAFM systému; 

b) Výpomoc během zadávacího řízení, která obsahuje hlavně kontrolu splnění požadavků a 

odpovědi na dodatečné dotazy uchazečů.   

2.3  Poskytovatel se zavazuje v rámci části a) služby poskytnout soubor činností, jejichž výstupem 

bude posouzení a zohlednění potřeb objednatele v oblasti práce s informacemi o stavbách a 

vytvoření sady dokumentů potřebných pro jednotnou správu a údržbu staveb. Vytvořené 

dokumenty budou identifikovat informace potřebné pro správu a provoz staveb a stanoví 

požadavky na informace při nových investičních akcích. Výstupy služby budou využitelné při 

pasportizaci budov, zadávání tvorby BIM modelů a při posuzování systémů pro správu majetku, 

zejména: 

1) Sestavení uceleného souboru požadavků na informace sbírané při pasportizacích budov.  

2) Analýza stávajícího stavu evidence a správy majetku.  

3) Analýza možné integrace současných systémů Zlínského kraje Maja a FAMA+. 

4) Zpracování návrhu základních parametrů metriky měření efektivity procesu tak, aby systém 

umožňoval hodnotit v reálném čase poměr náklad/výnos u spravovaného majetku a podporoval 

rozhodování o majetku. 

2.4  Poskytovatel se dále zavazuje zpracovat analýzu dostupných CAFM systémů a formulovat 

technické požadavky do zadávací dokumentace objednatele pro následný výběr dodavatele 

systému CAFM. Poskytovatel posoudí aktuální přístupy ke správě nemovitostí, vytipuje sledované 

parametry pro analýzu CAFM systému dostupných na trhu, zařídí oslovení dodavatelů CAFM 

systémů za účelem poskytnutí DEMO přístupu pro ověření funkcionality dodávaného řešení. 

2.5 Poskytovatel se zavazuje v rámci části b) služby poskytovat technickou spolupráci při vyhlášení 

veřejné zakázky na výběr CAFM systému a následném vyhodnocení výběru dodavatele z pohledu 

požadavků na jednotlivé funkce softwaru pro správu majetku Zlínského kraje.  

2.6  Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel, má zájem na realizaci veřejné 

zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto smlouvou 

zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, 

pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se 

oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu 

na to, zda budou  činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy prováděny 

poskytovatelem či jeho poddodavatelem. 

 

 

3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ  

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2024.  



3.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle části a) v termínu do 31.3.2024. 

3.3 Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle části b)  do ukončení veřejné zakázky na výběr 
dodavatele CAFM systému, nejpozději do 31.12.2024. 

3.4 Změna doby trvání smlouvy je možná pouze formou jejího dodatku.  

3.5 K převzetí výstupů z poskytnuté služby vyzve poskytovatel objednatele alespoň 5 dnů předem, 
aby tak umožnil objednateli zkontrolovat veškeré předávané materiály. Objednatel není 
povinen převzít výstupy, vykazují-li vady a nedodělky. O převzetí výstupů bude sepsán Protokol 
o předání a převzetí, který podepíší zástupci obou smluvních stran ve věcech technických.  

3.6 Místem plnění je: Krajský úřad Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, Zlín, PSČ 760 01.  
 

 

4. CENA  

4.1 Cena za řádně provedené služby dle této smlouvy a činnosti s tím související, je cenou dohodnutou 
smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
jako cena maximální a činí:  

 
celkem: 297.500,- Kč   (bez DPH) 

 
DPH:   62.475,- Kč 

 
Celkem s DPH:  359.975,- Kč (vč. 21% DPH) 

(slovy: třistapadesátdevěttisícdevětsetsedmdesátpět  korun českých) 
 

4.2 Objednatel připouští změnu výše ceny s DPH v průběhu realizace služby pouze v případě změny 
zákonné sazby DPH, kdy DPH bude k ceně bez DPH vždy vyčíslena v sazbě účinné ke dni 
zdanitelného plnění. V případě zákonné změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této 
smlouvě.  

4.3 Cena služby zahrnuje veškeré služby, práce, náklady a zisk poskytovatele nezbytné k řádnému a 
včasnému provedení služeb.  V ceně je zahrnuto: finální výstupy v digitální formě – na flash 
discích (3 ks) s předáním v sídle objednatele. 

 
4.4 Poskytovatel je povinen na vyžádání objednatele dodat další vyhotovení výstupů s tím, že cena 

se stanoví na základě ceníku poskytovatele. Tyto další kopie budou fakturovány zvlášť nad rámec 
ceny služby a budou hrazeny z vlastních zdrojů objednatele.  

4.5 Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změně věcného rozsahu 
poskytované služby vymezeného touto smlouvou z důvodů ležících na straně objednatele. Úprava 
se provede písemným dodatkem k této smlouvě. V případě rozšíření rozsahu prací musí být 
dodatek uzavřen před zahájením prací poskytovatele. V případě omezení rozsahu prací 
požadovaných objednatelem, se sníží cena za předpokladu, že zúžení předmětu služeb bylo 
objednatelem uplatněno včas, tj. před zahájením prací na omezeném rozsahu části služeb. Jinak 
má poskytovatel právo i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již provedené práce nebo 
činnosti. 

4.6 Cena za služby bude fakturována dle skutečného počtu odpracovaných hodin, dle odstavce 5.2 
této smlouvy. Sjednaná hodinová sazba činí 1750 Kč za hodinu, bez DPH.     

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 

5.1 Objednatel nebude poskytovat poskytovateli zálohy.  

5.2 Cena za služby části a) bude fakturována dle skutečného rozsahu prací (počtu hodin) 
odsouhlaseného zástupcem objednatele, a to k datu předání analytické části. Předávací protokol 
k soupisu činností poskytovatele potvrzený zástupcem objednatele musí být přiložen jako součást 



vystaveného daňového dokladu. Poskytovatel je povinen vystavit příslušný daňový doklad k datu 
předání analytické části. 

Objednatel může rozporovat odevzdaný soupis činností poskytovatele písemně do 14 kalendářních 
dnů od odevzdání. Pokud se k soupisu v této lhůtě nevyjádří, bude soupis považován za schválený.  

Cena za služby části b) bude fakturována na základě protokolu skutečně odpracovaných hodin po 
ukončení provádění služby. Objednatel může rozporovat odevzdaný protokol poskytovatele 
písemně do 14 kalendářních dnů od odevzdání. Pokud se k protokolu v této lhůtě nevyjádří, bude 
protokol považován za schválený.  

5.3 Faktura musí splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních předpisů platných na území České 
republiky, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
235/2004 Sb., o DPH v platném znění a dále náležitosti stanovené smlouvou. 

5.4 V případě chybějících nebo chybných náležitostí vrátí objednavatel poskytovateli fakturu k opravě. 
Lhůta pro zaplacení pak počíná běžet od doby vrácení opravené faktury. Předat faktury lze i 
elektronicky na adresu: fakturace@zlinskykraj.cz.  
 

5.5 Pokud poskytovatel prací nedodrží správný postup fakturace, zejména ustanovení zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění, v důsledku čehož dojde u objednavatele k chybnému 
vypořádání DPH, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši, která bude 
správcem daně vyměřena objednavateli jako sankce. 

5.6 Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení faktury objednateli. 

5.7 Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je částka připsána na účet 

poskytovatele. 

5.8 Objednatel může fakturu vrátit a fakturovanou částku neuhradit pouze v případě, když: 

5.8.1 obsahuje nesprávné anebo neúplné údaje dle článku 5., 

5.8.2 obsahuje nesprávné cenové údaje, 

5.8.3 neobsahuje přílohy. 

5.9 Nárok poskytovatele na úhradu ceny za služby nebo jeho příslušné části vzniká na základě 
následujících skutečností: 

5.9.1 faktické provedení fakturovaných činností a 

5.9.2 předání a převzetí služeb podpisem soupisu provedených činností. 

5.9.3 Teprve vznik a existence nároku poskytovatele je podmínkou fakturace a koriguje 
předpokládané lhůty a termíny pro vystavení faktur zhotovitelem. 

5.10  Poskytovatel, v případě, že je plátcem DPH prohlašuje, že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 

 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

 úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

 úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 
na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

 nebude nespolehlivým plátcem, 

 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění, bude o poskytovateli zveřejněna správcem daně skutečnost, že poskytovatel 
je nespolehlivým plátcem, uhradí Zlínský kraj daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného 
plnění příslušnému správci daně, 

mailto:fakturace@zlinskykraj.cz


 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění, bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu poskytovatele 
určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Zlínský kraj daň z přidané hodnoty 
z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně.  

5.11 Objednatel je oprávněn během realizace této smlouvy nebo i po jejím ukončení jednostranně 
započítat svou pohledávku vůči poskytovateli proti pohledávce poskytovatele za objednatelem 
plynoucí z této smlouvy. 

 
 

6. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ SLUŽBY 

6.1. Poskytovatel bude při poskytování služby postupovat podle obecně závazných předpisů, 
závazných a doporučených českých, resp. evropských technických norem, výchozích podkladů 
předaných objednatelem ke dni uzavření této smlouvy, dalších podkladů předaných na základě 
této smlouvy, podle ujednání obsažených v této smlouvě a podle zápisů z projednání s 
objednatelem tak, aby služba odpovídala rozsahu v této smlouvě dohodnutému. 

6.2. Poskytovatel bude při provádění služby dodržovat další pokyny objednatele. Pokud se jedná o 
další pokyny objednatele, bude je poskytovatel respektovat v případě, že budou směřovat 
k upřesnění investorského zadání a věcného rozsahu služby, nebudou však na újmu kvality a 
odborné úrovně služby. Poskytovatel se bude v případě potřeby účastnit schůzek pracovní 
skupiny vytvořené za účelem zajištění Systému řízení správy majetku (systému CAFM). 

6.3. Důsledky využití pokynů uplatněných objednatelem po uzavření smlouvy na termín plnění a cenu 
prací řeší další ustanovení smlouvy. 

6.4. Poskytovatel odpovídá za technickou a ekonomickou úroveň služby. 

6.5. Poskytovatel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou, která je oprávněna provádět služby dle 
této smlouvy prostřednictvím svých zaměstnanců, případně prostřednictvím subdodavatelů. 

6.6. Poskytovatel je povinen zachovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, o nichž se v 
souvislosti s výkonem činností dle této smlouvy dozvěděl a které nelze sdělovat dalším osobám, 
nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. Porušení této povinnosti poskytovatelem se považuje za 
podstatné porušení smlouvy na straně poskytovatele. Závazek k ochraně informací objednatele, 
které objednatel označí za důvěrné, platí i po zániku závazků z této smlouvy. 

6.7. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu činností dle této smlouvy s jednorázovým pojistným plněním ve výši 
minimálně 500.000,- Kč. Poskytovatel je povinen udržovat sjednané pojištění v této výši v platnosti 
po celou dobu trvání této smlouvy. Náklady na pojištění nese Poskytovatel a jsou zahrnuty ve 
sjednané ceně dle čl. 4. této smlouvy. 

 

7. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE, VÝCHOZÍ PODKLADY 

7.1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli další nezbytnou součinnost, kterou lze po něm 
spravedlivě požadovat, a to na základě důvodného požadavku poskytovatele doručeného v 
přiměřeném předstihu objednateli. 

7.2. Objednatel se zavazuje poskytovateli předat veškeré dostupné podklady pro řádné a včasné 
zahájení poskytování služeb. Podklady budou předávány postupně, jak vyplyne z průběžného 
projednávání.  

7.3. Poskytovatel se zavazuje podklady poskytnuté objednatelem k plnění služby použít pouze k plnění 
předmětu této smlouvy a dále se zavazuje je nezveřejňovat ani jinak nevyužívat pro své další 
potřeby nebo činnosti. 

7.4. Objednatel odpovídá za to, že podklady, které poskytovateli předal nebo předá, jsou bez právních 
vad a neporušují zejména práva třetích osob. 

7.5. Splnění sjednaných termínů je závislé na včasném a řádném spolupůsobení objednatele 
dohodnutém v této smlouvě. Prodlení objednatele je důvodem ke změně sjednaných termínů 
dotčených nesplněním spolupůsobení objednatele. 

 



8. OSTATNÍ POVINNOSTI 

8.1. Poskytovatel splní svou povinnost poskytovat službu jejím řádným a včasným dokončením a 
předáním výstupů objednateli v místě plnění, a to bez vad a nedodělků. 

8.2. Poskytovatel odpovídá za to, že služby dle této smlouvy budou poskytnuty tak, že je objednatel 
bude moci využít pro pořízení nového systému správy majetku Zlínského kraje.  

8.3. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 
smlouva jinak. 

8.4. Poskytovatel se zavazuje, že bude bezodkladně a úplně informovat objednatele o všech důležitých 
skutečnostech souvisejících se sjednaným předmětem plnění, zejména těch, které by ve svém 
důsledku mohly ohrozit termín plnění, nebo mohli mít vliv na cenu služeb.  

8.5. Poskytovatel je povinen postupovat při výkonu činností dle této smlouvy s vynaložením odborné 
péče s přihlédnutím ke způsobu, době a místu výkonu činností dle této smlouvy a tak, aby bylo 
dosaženo účelu této smlouvy, přičemž odpovídá jak za řádný výkon své činnosti, tak i za výsledky 
této činnosti. 

8.6. Poskytovatel postupuje při výkonu činností podle této smlouvy samostatně, přičemž je vázán pokyny 
objednatele.  

8.7. Objednatel má právo kontrolovat výkon činností prováděných poskytovatelem dle této smlouvy. 
Zjistí-li, že poskytovatel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby poskytovatel zajistil 
nápravu a prováděl výkon činností dle této smlouvy řádným způsobem. Neučiní-li tak poskytovatel 
ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy. 

8.8. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo požadavků, připomínek a pokynů daných mu objednatelem k 
plnění předmětu této smlouvy, jestliže poskytovatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 
odborné péče. 

8.9. Poskytovatel se zavazuje prezentovat a předávat výsledky svých činností dle této smlouvy kontaktní 
osobě objednatele. Kontaktní osoba objednatele se bude účastnit společných jednání a porad 

organizovaných a sjednávaných po vzájemné dohodě.  

8.10. Poskytovatel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn jakékoliv dílo, které bude předmětem 
plnění dle této smlouvy (pokud bude naplňovat znaky autorského díla dle § 2 zákona č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů) užít k dalším činnosti, a že vůči objednateli 
nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky 
jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, 
práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva 
vlastnická aj.). Poskytovatel tímto poskytuje v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník objednateli výhradní časově, množstevně a územně 
neomezenou licenci, tj. oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití známým 
v době uzavření smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití díla a 
oprávnění upravit či jinak měnit dílo nebo dílo spojit s jiným dílem. Objednatel může svá 
oprávnění k dílu nebo jeho části poskytnout (podlicence) nebo postoupit třetí osobě a zhotovitel 
dává k takovému poskytnutí/postoupení tímto svůj výslovný souhlas. Licence ke všem 
oprávněním objednatele podle této smlouvy je sjednána jako bezúplatná, resp. veškeré autorské 
odměny jsou započteny v ceně díla sjednané dle čl. 4 této smlouvy. 

8.11. Poskytovatel je povinen uspořádat si své právní vztahy s autory autorských děl tak, aby 
poskytnutí nebo postoupení práv nebránily žádné právní překážky. Poskytovatel není oprávněn 
k provedení jakýchkoliv právních úkonů omezujících užití autorského díla objednatelem nebo 
zakládajících jakékoliv jiné nároky poskytovatele nebo třetích osob než jaké jsou stanoveny touto 
smlouvou. 

8.12. Objednatel je povinen respektovat osobnostní práva autorská a zdržet se užití autorského díla 
způsobem snižujícím hodnotu díla a dodržovat právo na autorské označení.  



8.13. Poskytovatel nesmí použít výstupy dle této smlouvy pro potřeby žádné třetí osoby a ani pro vlastní 
podnikání (s výjimkou vlastní propagace, při níž bude nicméně chránit zájmy objednatele např. 
ve věci utajení částí díla souvisejících s bezpečností objektu, sbírek, apod.).  

 
 

9. SANKCE 

 
9.1  V případě prodlení poskytovatele s výkonem činností ve lhůtách sjednaných podle této smlouvy je 

Objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,00 Kč za 
každý den prodlení a poskytovatel se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu objednateli 
zaplatit. 

 
9.2  V případě jiného porušení povinností poskytovatele při výkonu činností podle této smlouvy je 

objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5% z celkové ceny služby s 
DPH za každý zjištěný případ takového porušení povinnosti poskytovatele a poskytovatel se 
zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

 
9.3  V případě porušení povinností poskytovatelem je poskytovatel povinen na své náklady zajistit 

provedení nápravných opatření, pokud je jejich provedení možné a povede ke splnění předmětu 
této smlouvy. 

 
9.4  V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je poskytovatel oprávněn požadovat po 

objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy v 
době, kdy k porušení smluvní povinnosti objednatelem došlo. 

9.5. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování. 

9.6. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na 
základě své vůle upustit, na straně objednatele pouze po předchozím odsouhlasení příslušným 
orgánem Zlínského kraje. 

9.7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody (či její výši). 

 

10. UKONČENÍ SMLOUVY 

 

10.1 Tuto smlouvu je možné předčasně ukončit buď dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od 
smlouvy kterékoliv ze smluvních stran z důvodů předpokládaných touto smlouvou nebo ze 
zákonných důvodů. 

10.2 Nad rámec důvodů vymezených zákonem sjednávají smluvní strany tyto důvody odstoupení: 
a) objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel bude v prodlení s 
plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených touto smlouvou o více než 15 dnů, přičemž 
toto pochybení nebylo napraveno ani přes písemnou výzvu objednatele a v dodatečné 
desetidenní lhůtě; 
b) objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel neposkytuje služby 
podle smlouvy nebo zanedbává výkon svých povinností daných smlouvou, přičemž toto 
pochybení nebylo napraveno ani přes písemnou výzvu Objednatele a v dodatečné desetidenní 
lhůtě; 
c) objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel není schopen 
poskytovat služby z důvodu, že není schopen zajistit personální nebo technické kapacity k 
tomu potřebné, přičemž toto pochybení nebylo napraveno ani přes písemnou výzvu 
objednatele a v dodatečné desetidenní lhůtě; 
d) objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že bylo zahájeno insolvenční řízení 
ve věci poskytovatele jako dlužníka a insolvenční návrh nebyl v zákonné lhůtě soudem 
odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost. Poskytovatel se dostane do likvidace nebo jinak ukončí 
své podnikání nebo činnost; 



e) poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení přes 
opakované písemné upozornění o více než 30 dnů s úhradou řádně přijaté faktury 
poskytovatele. 

 

10.3 Rozhodne-li se některá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení 
písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. 
V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Není-li v 
oznámení o odstoupení uvedeno jinak, účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

10.4 V případě odstoupení některé ze smluvních stran od této smlouvy zůstávají v platnosti v této 
smlouvě obsažená ujednání smluvních stran o smluvních pokutách, úrocích z prodlení a náhradě 
škody, jakož i ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po odstoupení (např. povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinností 
odstoupení). 

 

11. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 

11.1 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 
dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky 
podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

 

12. STYK MEZI STRANAMI 

12.1 Styk mezi stranami bude písemný (dopisem, e-mailem) nebo ústní. Důležitá sdělení (sdělení, která 
se dotýkají předmětu plnění, termínů plnění, případně financování) budou buď osobně doručena, 
nebo zaslána doporučeným dopisem, popř. datovou zprávou do datové schránky. Identifikační 
údaje poskytovatele a objednatele jsou uvedeny v článku 1. této smlouvy a mohou být změněny 
písemným oznámením, které bude včas zasláno druhé straně. 

12.2 Jako doklad o doručení bude považován podpis na kopii průvodního dopisu při osobním doručení 
nebo potvrzení pošty o doručení. 

12.3 Pro styk mezi stranami budou rovněž platit pravidla informačního systému Datových schránek 
dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, a jeho 
prováděcích předpisů. 

 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
13.1 Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému uveřejnění 

do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

13.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, 

nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

13.3 Poskytovatel potvrzuje pravdivost svých údajů, které jsou uvedeny v článku 1. a jejich shodu s 

platným výpisem z obchodního rejstříku nebo s živnostenským oprávněním. V případě, že dojde 

v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se poskytovatel předat 

objednateli bez zbytečného odkladu platnou kopii výše uvedených dokladů. 

13.4 Poskytovatel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena 

v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., zákona č. 340/2015 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb. 

13.5 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle  

§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

13.6 Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 

stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 



informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Ustanovení zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů nejsou tímto dotčena. 

13.7 V souladu s § 1801 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se ve smluvním 

vztahu založeném touto smlouvou vylučuje použití § 1799 a § 1800 zákona č. 89/2012 Sb. 

13.8 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 

novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 

původního.  

13.9 Tato smlouva bude vyhotovena v elektronické/digitální podobě, každá smluvní strana ji bude mít 
k dispozici, a to po jejím podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma smluvními 
stranami.  

13.10 Nedílnou součástí této smlouvy o dílo tvoří příloha: 

- Příloha č. 1 Cenová nabídka   

 

Ve Zlíně dne …………………..    V …………………………………………. 

 

 

 

………………………………………   ……………………………………. 

za objednatele       za poskytovatele  

Ing. Leona Kočařová 

Vedoucí odboru ekonomického 

 

Kontroloval:  


